n<-: Pouso Alegre
c. n a tin  a  a
O nfc iiV o to

LEI N° 6.819. DE 20 DE JUNHO DE 2023

Altera a Lei Municipal n° 6.410, de 24 de junho de
2021, e dá outras providências.

Autor: Poder Executivo

A Câmara Municipal de Pouso Alegre, Estado de Minas Gerais, aprova e o Chefe do Poder Executivo
sanciona e promulga a seguinte lei:

Art. 1o O art. 3o da Lei Municipal n° 6.410, de 24 de junho de 2021, passa a vigorar com a seguinte
redação:

“3o [■■]
§ 1° A ampliação da planta fabril e a construção e instalação do Centro de Distribuição deverão estar
instaladas e em funcionamento até o final de 2024.
§2° [...]
I - Fazer investimentos de R$ 9.990.000,00 (nove milhões, novecentos e noventa mil reais);
II - Gerar, no mínimo, 31 empregos diretos até o final de 2026.
III - Atingir faturamento de:
a) R$ 5.640.000,00 (cinco milhões, seiscentos e quarenta mil reais) no ano de 2023;
b) R$ 7.850.000,00 (sete milhões, oitocentos e cinquenta mil reais) no ano de 2024;
c) R$ 12.900.000,00 (doze milhões e novecentos mil reais) no ano de 2025; e
d) R$ 14.600.000,00 (quatorze milhões e seiscentos mil reais) no ano de 2026.
[...]”

Art. 2o Ficam mantidos os demais encargos elencados no Protocolo de Intenções SDE -  021/2021,
parte integrante da Lei N° 6.410/2021.

Parágrafo único. Fica fazendo parte integrante desta Lei o Termo Aditivo 01/2023 de Rerratificação ao
Protocolo de Intenções com base na Lei N° 6.410/2021.

Art. 3o Revogadas as disposições em contrário, esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

Pouso Alegre - MG, 20 de junho de 2023.

jo s é  d ÍiÍ a s d ^ Í v a f o n
3refejio^/luni<^pal

Renato Garcia deOJft/eira Dias
Chefe de Gabinete Interino

-Cstarit ♦ CÍ. ■" OâTaíS»* A
4 ;

r s a o - s s c